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Spørgsmål nr. 515 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren tilfreds med situationen i København, når en eller 

flere daginstitutioner har en færdigudarbejdet beredskabsplan i 

tilfælde af skyderi, som beskrevet i artiklen: ”Mor til toårig ry-
stet - skyderi på dagsordenen i vuggestuen”, tv2.dk den 12. no-
vember 2019, og hvordan ser ministeren i det hele taget på sa-

gen?” 

 

Svar: 

 

Det er min klare holdning, at vi som samfund ikke skal acceptere skyderier 

på offentlige gader eller andre former for utryghedsskabende kriminalitet. 

Jeg har endvidere en klar forventning om, at politiet sætter effektivt ind over 

for dette, og at politiet løbende overvejer, om der er behov for at iværksætte 

tryghedsskabende indsatser i de berørte områder. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at det er Københavns Po-

litis opfattelse, at borgerne generelt kan færdes trygt i Køben-

havn, herunder også i området omkring institutionen ”Vandkan-
ten” i Valby. 
 

Der er en verserende konflikt mellem grupperingen Brothas og 

NNV-Gruppen (Nørrebro-Nordvest) i blandt andet Københavns 

politikreds. Konflikten har blandt andet medført flere skyderier 

i det offentlige rum i 2018 og 2019, primært på Nørrebro og i 

København NV.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at et større antal perso-

ner fra begge sider af konflikten blev fængslet i løbet af septem-

ber og oktober 2018, hvilket gjorde, at konfliktadfærden blev 

nedtrappet i den pågældende periode. En stor del af de fængs-

lede medlemmer blev dog i løbet af efteråret 2019 løsladt, lige-

som der sås flere voldelige hændelser, herunder skyderier pri-

mært i Ishøj og Hundige.  

 

Københavns Politi har i 2019 generelt oplevet et fald i antallet 

af skudepisoder, der har relation til bandekonflikten mellem 

Brothas og NNV-Gruppen. Valby som bydel adskiller sig i den 

forbindelse ikke væsentligt fra de øvrige bydele i København.  

 

For så vidt angår det specifikke område ved Værkstedsvej i 

Valby omkring daginstitutionen ”Vandkanten”, kan Køben-
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havns Politi oplyse, at kriminalitetsbilledet omkring institutio-

nen ikke adskiller sig fra det generelle kriminalitetsbillede for 

resten af København i 2019. 

 

Københavns Politi (Nærpolitiet Frederiksberg/Valby) foretog i 

forbindelse med det konkrete skyderi, der er omtalt i den i 

spørgsmålet nævnte artikel, en tryghedsopfølgende samtale med 

indehaveren af Copenhagen Gym den 14. november 2019, lige-

som nærpolitiet efterfølgende havde øget fokus på området. 

Nærpolitiet Frederiksberg/Valby bestræber sig på at være syn-

ligt i området – som nærpolitiet også er det i de øvrige bydele i 

kredsen. Nærpolitiet er ligeledes ofte i dialog med borgerne for 

blandt andet at skabe tryghed. Københavns Politi opfordrer i den 

forbindelse borgere, der har spørgsmål til politiet eller som føler 

sig utrygge, til at rette henvendelse til ”Din Betjent”.  
 

Københavns Politi har i forlængelse heraf oplyst, at Københavns 

Politi ikke har været i dialog med institutionen ”Vandkanten” 
efter episoden den 1. november 2019, således som det fremgår 

af artiklen. Der er tale om en beklagelig fejl fra Københavns Po-

litis side, når TV2 har fået oplyst, at Københavns Politi har væ-

ret i dialog med institutionen.  

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at det er kommunerne, 

der har det overordnede ansvar for institutionerne, og at Køben-

havns Politi normalt ikke indgår i dialog med institutioner i 

kredsen omkring udarbejdelse af beredskabsplaner ved skyderi 

m.v. Københavns Politi kender i det konkrete tilfælde ikke til en 

eventuel beredskabsplans nærmere indhold eller de præcise 

overvejelser, som ligger til grund for planen. Københavns Politi 

har i den konkrete situation, hvor skyderiet ved Copenhagen 

Gym foregik sent om aftenen et stykke fra institutionen, sam-

menholdt med det samlede kriminalitetsbillede i området vurde-

ret, at det ikke har været aktuelt at iværksætte yderligere end 

ovennævnte tryghedsopfølgende samtale med indehaveren af 

Copenhagen Gym.  

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti og kan supplerende oplyse, at der som nævnt aktuelt er en 

konflikt i Storkøbenhavn (Københavns Vestegns Politi, Køben-

havns Politi samt Midt- og Vestsjællands Politi) mellem Brothas 

og NNV-Gruppen. 

 

De to ovennævnte grupperinger var frem til september 2018 én 

gruppering, men uvenskab og uoverensstemmelser blandt med-

lemmerne var medvirkende til, at gruppen blev opsplittet til to 

grupperinger. Sidenhen har der været to konflikter mellem grup-

peringerne.  
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To ledende medlemmer af den daværende bandegruppering be-

holdt navnet Brothas, mens den resterende del af gruppen skif-

tede navn til NNV-Gruppen. NNV har dannet alliancer med 

grupperinger fra blandt andet Valby, Herlev og Køge. 

 

Brothas har eksisteret i 10 år og har tidligere også været en del 

af andre konflikter, bl.a. mod Loyal To Familia i 2017.  

 

I 2019 har der været en række drab i bandemiljøet, som politiet 

fortsat efterforsker. Af hensyn til efterforskningen kan Rigspo-

litiet ikke kommentere nærmere herpå.” 

 


